
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 049 DE  2019 

 
 

“Por la cual se corrige la Resolución N°. 041 de 2019 en donde se concede Matrícula de Honor y 
Matricula por Rendimiento Académico a unos estudiantes del programa de Administración de 

Empresas” 
 

 

 

Pág. 1 de 1 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS  DE LA UNIVERSIDAD DE 

SUCRE 
 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
 

CONSIDERANDO: 

 
 

Que  a través de la Resolución N° 041 de 2019, se concedió Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento 
Académico a estudiantes de los programas de Administración de Empresas, periodo 01-2019. 

 
Que   posteriormente revisados las solicitudes de algunos estudiantes de Administración de Empresas, se evidenció que 

algunos estudiantes no cumplen con los requisitos para tener derecho a este incentivo y por ende debe acreditarse 
a otros estudiantes. 

 
Que el Consejo de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, en sesión del día 22 de Octubre de 2019 y 

según Acta N°. 034, teniendo en cuenta los considerando anteriores. 
 
Que en mérito de lo anterior, 

 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º. Excluir de la Resolución N°. 041 de 2019, los siguientes estudiantes del programa de Administración de 
Empresas, por no cumplir con los requisitos establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 
Reglamento Estudiantil, durante el primer periodo académico de 2019. 

 

 
 
 

ARTÍCULO 2º. Incluir a los estudiantes que a continuación se relacionan y que tienen derecho a Incentivo de Matrícula 
de Honor equivalente al cien por ciento (100%) y Rendimiento Académico equivalente al cincuenta por 
ciento (50%), del valor del derecho de matricula ordinaria para el siguiente periodo académico a los 
siguientes estudiantes del programa de Administración de Empresas que cumplieron los requisitos 
establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el primer periodo 
académico de 2019. 

 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS y NOMBRES SEMESTRE INCENTIVO 

1005991233 VALENTINA JULIO VILLEGAS  05 Matrícula de Honor 

1010139566 NATALIA IBAÑEZ ENCINA  05 Matrícula de Honor 

1193416752 ALVARO DANIEL BERTEL CALIXTO 05 Rendimiento Académico 

1005426063 CARMEN LISSETH RUIZ MARTINEZ  05 Rendimiento Académico 

1102886903 KATY VANESA MENDOZA OLIVA  06 Matrícula de Honor 

1102885491 RICHAR ANDRES SIERRA GUTIERREZ  06 Rendimiento Académico 

1102885189 DANIELA ALVAREZ SEVERICHE  06 Rendimiento Académico 

1102885052 MARÍA JOSÉ SALAZAR TORRES 07 Matrícula de Honor 

1102888660 VALENTINA TOVAR VITOLA 07 Rendimiento Académico 

1102886484 DEYNER HERNANDEZ SANCHEZ 07 Rendimiento Académico 

1102880764 SARETH KARINA SANTAMARIA CAMPO 08 Rendimiento Académico 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 049 DE  2019 

 
 

“Por la cual se corrige la Resolución N°. 041 de 2019 en donde se concede Matrícula de Honor y 
Matricula por Rendimiento Académico a unos estudiantes del programa de Administración de 

Empresas” 
 

 

 

Pág. 2 de 2 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 
 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRE SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

INCENTIVO 

1235038590 PAULA ANDREA VILLAZON ARROYO 05 4.06 Matrícula de Honor 

1193416752 ALVARO DANIEL BERTEL CALIXTO 05 4.30 Matrícula de Honor 

1103221584 JULIETH MONTERROZA ATENCIA 06 4.09 Matrícula de Honor 

1102867634 YINIS ROMERO ACOSTA 06 4.04 
Rendimiento 
Académico 

1102880211 MARIA JOSE VERGARA CANOLES 06 4.03 
Rendimiento 
Académico 

1102886484 DEYNER HERNANDEZ SANCHEZ 07 4.31 Matrícula de Honor 

1102883336 LUIS OYOLA BUELVAS 07 4.29 
Rendimiento 
Académico 

1102880915 JACKIE SANDRITH MIRANDA RAMIREZ 07 4.28 
Rendimiento 
Académico 

1103119727 MIGUEL ANTONIO RUIZ ARCIA 08 4.20 
Rendimiento 
Académico 

 
 

ARTICULO 3° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Sincelejo, el día cuatro (04)  del mes de Octubre de 2019. 
 
 
 
 
 
 

CARLOS PACHECO RUIZ     ARMINDA MENDOZA HERRERA 
Presidente       Secretaria 
FIRMA:ORIGINAL FIRMADO                                    FIRMA:ORIGINAL FIRMADO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   
Revisó Arminda Mendoza H. Secretario Consejo Facultad   
Aprobó Carlos Pacheco Ruíz Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


